¹⁾ ignorat 2. — ²⁾ ost. illi 2. — ³⁾ nemá 1. — ⁴⁾ loquebaris 2. — ⁵⁾ Misto nil — dulcius má 2 nihil speciosius, nihil quicquam esse suavius. — ⁶⁾ ponere 2. — ⁷⁾ Misto et nunc monstras má 1 monstrans. — ⁸⁾ Misto vivas ad cuius má 2 et feliciter vivas, quando ad tua. — ⁹⁾ nemá 2. — ¹⁰⁾ Misto in — interfuerunt má 2 illi agoni interfuerunt. — ¹¹⁾ quod nec 2. — ¹²⁾ Misto fec. pal. má 2 ediderit pallens. — ¹³⁾ duxerunt 2. — ¹⁴⁾ pul. eius 2. — ¹⁵⁾ nemá 2. — ¹⁶⁾ in 1. 2. — ¹⁷⁾ nemá 1. — ¹⁸⁾ H. pater 1. — ¹⁹⁾ morere 4. — ²⁰⁾ factus 1. — ²¹⁾ Misto crucifixus, et má 4 est crucifixus. — ²²⁾ s. mundum 4. — ²³⁾ Misto magnum — vero má 4 nunc vero magnum. — ²⁴⁾ ne 2; nil — gloria nemá 3, 4. — ²⁵⁾ honorem 2. — ²⁶⁾ si vis 1; confixus 3. — ²⁷⁾ Quicquid — medere vulneribus nemá 3, 4.

neribus, calca abyssum et terram sub pedibus; ultra omnem creaturam scandens apprehende dulcem creatorum. Beatus homo, quem possedit gloria paradysi! quem accepit confessio et pulchritudo ante oculos dei, ut sapiat ex sententia, que solet dicere: quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae preparavit deus diligentibus se. Vocat te nunc cor contritum, vocat nostrorum temporum infinitus error! clamat tibi, felicissime martyr, nostrorum miseriарum magnus clamor. Tu cum purpureis proceribus in conspectu dei delectatus, tu cum suavisonis angelorum vocibus inter sancta sanctorum epulatus! ne obliviscaris veros captivos, non sentientes, in quanta tribulatione stamus.¹⁾ Tu qui multa potes ad regis curtem, fac nobis legem et iustitiam de iniquo odio tantorum hostium; quia et nunc cum Christo regnum tenens²⁾, necesse est satyricum illud plores³⁾: O curas hominum, o quantum est in rebus inane. Ad grandem miseriam necesse⁴⁾ est magnum adiutorium. Veniat tecum non⁵⁾ unus sanctus salus hominum, quorum est ars! stet tecum⁶⁾ orans angelorum sana pars! O amor, qui regis omnia e⁷⁾ celo, respice miseras terras animo aequo⁸⁾, est quarum iniquitas maior hoc aevo. Fac, quod fecisti terra factus propter pietatem, fuso sanguine propter nimiam caritatem. Dic tu ante omnes dic, ex quibus novus martyr enatasti, dic bone Adalberte: „melior⁹⁾ deus miserere nostre lune varios labores.“ Compesce estuantis avaricie in inmensum crescentes errores; qui meretricis pulchritudine amorem dei maxime hoc aevo commutare volunt in¹⁰⁾ amorem seculi, bonum dicentes, malum in fine ferentes. Promittunt delectare, et faciunt laborare! dicunt se¹¹⁾ adiuvare, et¹²⁾ nesciunt nisi nocere. Cui convenit illud poete:

Fistula dulce canit, volucrem dum decipit auceps; immo convenit illud evangelicum: quid prodest¹³⁾ homini, si universum mundum lucretur, anime vero sue detrimentum patiatur? Quod flet in sacro eloquio, qui securus sui de nostro periculo

¹⁾ versemur 2. — ²⁾ tenet 1. — ³⁾ de promas 2. — ⁴⁾ necessarium 2. — ⁵⁾ nemá 2. — ⁶⁾ mecum 2. — ⁷⁾ nemá 2. — ⁸⁾ Misto aequo — aevo má 2 benigno, in quibus hoc aevo magna grassatur iniquitas. — ⁹⁾ Misto melior deus má 2 dens optime. — ¹⁰⁾ nemá 2. — ¹¹⁾ nemá 1. — ¹²⁾ Misto et — Cui má 2 non nisi nocere noventur. Quibus. — ¹³⁾ Misto prodest hom. má 2 proficit homo.

est timidus! qui¹⁾ stantes inter mille gladios²⁾ nunquam dormientis diaboli, habentes et inge-nite³⁾ nature centum pericula, nutrimus adhuc avaritie sevam pestem, ut res extra nos perdat intus⁴⁾ nos. Eheu! inquit, in praesentium rerum voluptatibus positi, quo amplius concupita adquirimus, eo amplius ac⁵⁾ multiplicius os patens avaritie in inmensum aperimus. Nescio, monstri⁶⁾ quid simile patimur⁷⁾? post explotionem voluptatum amplius esurimus, et adeptis carnalium rerum voluptatibus⁸⁾, sufficit nunquam dicimus. Hoc est commune malum omnium, maxime hec est miseria mei⁹⁾, et si¹⁰⁾ sunt mei¹¹⁾ similium! qui toto¹²⁾ spiritu alta cogitare debuimus, prope sola carnalia cogitamus. Si quid potes, nostris medere vulneribus.¹³⁾

33. Primum¹⁴⁾ dux et magister nefarie cohortis ardent¹⁵⁾ furore igneus perforat penetralia cordis, post saliente¹⁶⁾ malitia et currente¹⁷⁾ manu ceteri scelus peragunt. Ut autem ostenderet clemens divinitas, quia¹⁸⁾ soluta erant¹⁹⁾ servo suo carcer seculi, compedes magne et peccatorum vincula cuncta, postquam sanctum corpus secarunt, nemine volvente ligature²⁰⁾ manuum se solverunt. Ipse²¹⁾ vero amicam mortem amplexus, quam semper sequens dilexit, in modum crucis manus extendit²²⁾. Cadens cadaver matrem terram occupat; anima sancta ad vitam feliciter intrat; admirans risum dei²³⁾ et gaudia canentis celi. Reliquisti sub pedibus pulchrum hoc quod appetet; experire²⁴⁾ nunc quod intrinsecus latet; post fletus hominum transi in letum²⁵⁾ numerum angelorum, ubi te vident leti omnes sancti, maxime martyres Christi! Adhuc ultra angelum²⁶⁾, martyr, ad martyrum²⁷⁾ regem ascende cum gloria, ad vivum²⁸⁾ salvatorem, ad ipsum, a cuius conspectu fugit celum et terra; loquere facie ad faciem, quasi homo ad amicum suum! Effugisti, quid²⁹⁾ non amaritudinis? quid³⁰⁾

zahubila svět okolni i naše vnitro. Běda, praví, pohřízeni v náruživostech přítomnosti čím vice žádostem hovime, tím více a mnohonásob zejici chrtán lakoty otvíráme. Neznám potvory, jež podobného na sobě by doznávala. Vyhověvše žádostem býváme hladovější a došedše choutek tělesných nemíváme dosti. Toh jest společné zlo všech, to zvláště bida moje a podobných mně, kteři měli bychom celou duši pomýšleti na věci nebeské, ale pomýšlime jen na tělesné. Můžeš-li, zhoj rány naše.